
 

Zadavatel: 

Univerzita Karlova 
Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
IČO 00216208   
 

Pověřená osoba: 

HOLEC, ZUSKA & Partneři, sdružení advokátů 
Palác Anděl, Radlická 1c/3185 

150 00 Praha 5 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace X. dle § 98 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 
V Praze dne 7. září 2017 

 

Veřejná zakázka na stavební práce v nadlimitním režimu zadávaná v otevřeném řízení s názvem „UK – 

SBZ – Kompletní rekonstrukce Celetná 13“, ev. č. Z2017-021135.  

Úplné znění dotazu č. 1  

V návaznosti na Vaši odpověď na dotaz č. 20 VZD č. 3 ze dne 21. 8. 2017 k podčlánku 11.2 smlouvy o 

dílo, kde dodavatel uvedl následující: 

…Když a v takovém rozsahu, jak lze takovou práci přičíst k jakékoli jiné příčině a Objednatel rozhodne 

o nutnosti provedení nových prací a uzavření smlouvy (dodatku Smlouvy) na jejich provedení 

postupem dle zákona o zadávání veřejných zakázek, se Zhotovitel zavazuje poskytnout veškerou 

potřebnou součinnost, a zejména předložit návrh smlouvy (dodatku ke Smlouvě) na provedení nových 

prací. Zhotovitel se dále v případě, že ve smyslu § 222 zákona o zadávání veřejných zakázek nebudou 

splněny zde uvedené zákonné podmínky a Objednatel rozhodne o nutnosti zadání nových prací v 

zadávacím řízení, a nebude-li vybrán pro realizaci těchto prací, zavazuje poskytnout dodavateli 

nových prací veškerou součinnost pro jejich řádnou realizaci. 

Žádáme o potvrzení, že uvedená součinnost bude zohledněna jakožto vícepráce; v opačném případě 

požadujeme specifikaci a doplnění příslušných položek do výkazu výměr. 

Vaše odpověď: 

Poskytnutí součinnosti ze strany Zhotovitele představuje smluvní podmínku Objednatele a je zahrnuto 

již v Přijaté smluvní částce (tj. v celkové nabídkové ceně). 

Sdělujeme následující: 

Pokud má být poskytnutí součinnosti ze strany Zhotovitele zahrnuto v celkové nabídkové ceně, 

žádáme zadavatele o bližší specifikaci této součinnosti ve smyslu konkrétního určení dodávek, služeb 

či prací, které bude tato součinnost zahrnovat (např. poskytnutí zařízení staveniště dodavateli nových 

prací v konkrétním rozsahu, ostraha jeho materiálu atd.). V tomto rozsahu tuto součinnost uvést 

prostřednictvím konkrétních položek uvedených v soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. V 

opačném případě hrozí, že nabídky dodavatelů budou vzájemně neporovnatelné, neboť jejich 

zkušenosti a představy o splnění tohoto požadavku jsou rozdílné a zadavatel nebude vědět, co která 

nabídková cena zahrnuje. Specifikace plnění veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro 

zpracování a podání nabídky představuje naplnění ustanovení § 6 odst. 1 ZZVZ, konkrétně zásady 

transparentnosti. 



 

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 1 

Poskytnutí součinnosti představuje v kontextu smluvních podmínek zejména přístup dodavatele a 

nelze jej chápat jako zcela samostatnou část dodávek, služeb či prací. Součinností se v tomto případě 

rozumí především koordinace na straně dodavatele a poskytnutí nezbytných informací zadavateli či 

dalším třetím osobám. Od dodavatele nebudou vyžadovány žádné dodatečné stavební práce, které 

by bylo nezbytné zohlednit ve formě samostatné položky v soupisu prací, dodávek a služeb či ve 

výkazu výměr. 

Nutno podotknout, že se jedná o zcela standardní smluvní ustanovení, které je takto formulováno 

právě z důvodu, že pojem součinnost nelze zcela přesně vyjádřit seznamem činností, které lze pod 

jeho význam zahrnout. Jedná se o právní pojem běžně v tomto kontextu užívaný nejen v rámci 

smluvních podmínek, ale i v rámci právních předpisů České republiky.  

Úplné znění dotazu č. 2 

SO 03 – Architektonicko stavební část: Položka č. 362 – ZN 47 b zatemňovací roleta – ve výkazu výměr 

je uvedeno 14 ks v tabulce zámečnických prvků je uvedeno 17 ks. Žádáme Vás o opravu výkazu výměr. 

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 2 

Při psaní textu ve výkazu výměr došlo k chybě v psaní, která měla za následek nesprávný text v poli 

Množství u položky č. 362. Správný text pole Množství má být 17. Aktualizované znění položky je 

následující: 

362 K 767991199R Roleta ZN 47b dle specifikace v tabulce zámečnických prvků nových kus 17,000   0,00 INVESTICE 

 
VV 

 
14 

 
17,000 

   

 
VV 

 
Součet 

 
17,000 

   
 

Úplné znění dotazu č. 3 

Ve výkazu výměr architektonicko stavebního řešení je u položek č.123 a č. 124 uvedena hodnota λ= 

0,037W/mK. Tento údaj je ovšem v rozporu s hodnotou uvedenou ve výpisu skladeb konstrukcí (λ= 

0,039 W/mK). Prosíme o upřesnění. 

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 3 

Při písemném zpracování výkazu výměr došlo k chybě v psaní, která měla za následek nesprávný text 
v poli Popis u položek č. 123 a 124. Správný text v poli Popis u položek č. 123 a 124 má být „λ= 0,039 
W/mK“. 

 

S pozdravem 

 

 

 

HOLEC, ZUSKA & Partneři 

Mgr. Karel Masopust 

i.s. JUDr. Karel Zuska 


		2017-09-07T16:55:17+0200
	Mgr. Karel Masopust




